

“ŞEYH UÇMAZ, MURİDİ UÇURUR”

Cuma namazını Ayasofya’da kılan RTE açıklama yapıyor; bazı rakamlar paylaşıyor ve “Şimdi bu bir şeyi gösteriyor. Yani Türkiye bir tırmanışta” diyor. Sonra başka rakamlar veriyor ve ekliyor: “Türkiye adeta bir uçuşun içerisinde. Ama gözü olup görmeyenler hâlâ bu gerçek-

leri yansıtmaya (çarpıtmaya) demek istiyor herhalde-bn) çalışıyorlar. Biz tırmanışımızı yüksek oranda devam ettiriyoruz, ettireceğiz”

Şimdi “gözü olup görmeyenler”in görmediği bir rakamı yazalım buraya: Kişi başına düşen milli gelirimiz, 2019’da 9 bin 127 dolara çık-

miş! Bir de 2020 rakamlarını düşünün! 9 bin 127 dolar, bugünün parasıyla yaklaşık 66 milyar lira, aylık bazda 5 bin 500 lira. Asgari ücretin 2 bin 300 lira olduğu ve nüfusun büyük çoğunluğunun asgari ücret aldığı bir ülkede 5 bin 500 lirayı kaç kişi alıyor acaba?

Cumhurbaşkanı İletişim Başkanı Fahrettin Altun da Twitter’den yaptığı açıklamada diyor ki: “Ekonomimiz her geçen gün güçlenerek (az yukarıda ‘18 yılda büyük bir şahlanmış dönemine giren Türkiye’ diyordu) yoluna devam etmektedir

2

MÜÇADELE BİRLİĞİ

8 Ağustos 2020 - 079 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

ÇÖKÜŞ ŞAŞKINLIĞI

RTE açılışı yaptı, hükümette “Üç Silahşor” modası başladı! Erdoğan’ın Damat’a destek açıklamasından sonra “iki numara” SS “birimiz hepimiz ... için” diye destek sundu Damat’a. Ardından “popüler bakan” Koca... Artık RTE olur Louis, diğer üçü de Atos, Portos, Aremis’i paylaşırlar aralarında. Sahi D’artanyan nerde! Böyle eğlencelik çıkışlar da olmasa, bu Saray erkanının lafları gerçekten çekilesi değil.

Günlerdir yazıyoruz gazetemizde. Lafla, yalan dolanla, algı operasyonuyla gidilecek bir milim bile yol kalmadı diye. Çöküş hızlı sahne aldı.

İtinayla gizlenmeye çalışılan durum kendini ortaya koyunca, RTE’nin ele ayağı dolandı. (Kuşkusuz promptersiz konuşmanın getirdiği sıkıntılar da var!) Aşağıdaki sözler onun.

“Türkiye’de ekonomi sistem olarak oturmuştur. Sistem oturduğu için bazı zamanda tırmanışlar, bazen inişler. Bilirsiniz şöyle yılbaşı itibarıyla 10 li-



radan bahsediyorlardı. İş nerelere geldi, bulunduğumuz noktalara geldi. Bu da yerli yerine oturacak. Bütün mesele koronavirüs meselesi tabii önemli. Beyrut’taki gelişmeler ortada. Bunları aşmak suretiyle ben özellikle TL’nin yerli yerine oturacağına inanıyorum. Dövizin, altının yerli yerini bulacağına inanıyorum. Bunlar gelip geçici şeyler. Bu dalgalanmalar her zaman olur. Bunu görmemiz lazım.”

Burada anlatılanları anlamayı başaran varsa beri gelsin! Buradan anlaşılacak tek bir şey var. Durum tam bir felaket. Ve durumu kotarmaya yetecek hiçbir politik enstrüman yok ellerinde.

Şaşkınlar. Akılları başlarından gitmiş. O yüzden ne dedikleri anlaşılmıyor. Her şey birbirine giriyor.

Aynı konuşmada “terörle mücadele ücretsiz yapılmıyor” diyor RTE. Suriye ve Libya’ya getiriyor konuyu. Yani Gaya kuyusunun üç ayağını sıralıyor bir bakıma. Konuşma zaten baştan sona dağınk. Bir akış, bir sistem yok. Çöküşe bahaneler sıralamak istiyor, onu da beceremiyor.

Türkiye’nin “uçuşa geçtiğini” (aynen bu kelimelerle) iddia ederken rakamlar sıralıyor. Tek tek hangi rakamla nasıl oynadığını aktarmaya gerek yok

2

İsrail Evindeki Kadını Vurdu

İsrail’in Filistin’e saldırıları sürüyor. Daha Filistin kesiminde yıktıkları evlerin dumanı dağılmadan, İsrail askerleri bir kadını evinde vurdu.

Göğsünden kurşunlanan kadın acilen yerel bir hastaneye kaldırıldı. Filistin Sağlık Bakanlığı, bu sabah İsrail askerleri tarafından gerçek mermiyle vurulan 24 yaşındaki Filistinli bir genç kadının durumunun kritik olduğunu duyurdu.

İsrail ordusu ise “şüphelileri tutuklamak için bir gece baskını” için Cabariyat Mahallesi gittiğini söyledi. Ancak askerlere tepki göstermek için toplanan mahalle halkını dağıtmak amacıyla “sünger uçlu” mermiler ve göz yaşartıcı gaz kullandığını söyledi. Ancak genç kadın kendi evinin içerisinde, gerçek mermiyle vurulmuştu. İsrail Or-

dusu bu defa da “kadının Filistinliler tarafından ateşlenen kurşunlarla vurulmuş olabileceğini” söyledi.

Filistin Kızılayı, İsrail askerlerinin genç kadını hastaneye götürmek için olay yerine gelen ambulansa da ateş ettiğini söyledi.



2

EDİTÖR

LÜBNAN

NASIL KURTULUR?

Beyrut limanındaki patlama sadece Beyrut’u değil, Lübnan’ı da yıktı. Beyrut, Lübnan’dır, Lübnan’ın kalbidir. Lübnan’dan Beyrut’u çekip alın, geriye Lübnan diye bir şey kalmaz.

Onun için şimdi Lübnan yıkıktır, Lübnan harabedir!

Bu acılı ülke, aylardır emekçilerin, yoksulların, ezilen alt tabakaların devrimci kitle eylemleriyle sarsılıyordu. Derin ekonomik krizin neden olduğu yoksullukla boğuşan emekçi sınıflar sömürü düzenine başkaldırı halindeydi.

Şimdi bunun üstüne, patlamanın evsiz bıraktığı üç yüzbin kişi, binlerce yaralı ve sayısı yüzlerle ifade edilen ölü eklendi.

Patlamanın mutlaka bir hikayesi vardır, her sarsıcı olayın olduğu gibi. Ama ne önemi var? İster amonyum nitratın ister başka bir şeyden olsun, emekçinin yazgısında değişen bir şey olur mu? Beyrut’u, aynı anlama gelmek üzere, Lübnan’ı burjuva sınıf, burjuva düzen, burjuva egemenlik çoktan yıkıma uğratmıştı zaten.

Lübnan’da burjuva egemenlik, burjuva devlet dağılmış durumda. Ne devlet organları ne de hükümet çalışıyor. Tüm sınıflar kendi çıkarlarına uygun bir çıkış yolu arıyorlar. Ortada tam bir devrimci durum var.

Burjuvazi canını, malını ve egemenliğini kurtarmak için elleri havada olacak biçimde emperyalizme teslim olmak istiyor. Bunun için harekete geçti bile. Yüzyılların devlet/toplum yönetme birikimine sahip Lübnan burjuvazisi, ancak emperyalizmin kollarına kayıtsız şartsız atılırsa canını ve egemenliğini kurtarabileceğini görüyor.

2

EDİTÖR

LÜBNAN NASIL KURTULUR?

Baş tarafı 1. sayfada

Fransız emperyalizmi ise, uzun bir süre sömürgeci olarak boyunduruk altında tuttuğu Lübnan'ı hem bir toplumsal devrimden korumanın hem de tekrar boyunduruk altına almanın fırsatını yakaladığını düşünerek zaman geçirmeden harekete geçti.

Macron denen asalak Lübnan halkının acısını fırsata çevirmek için eski efendi küstahlığını kuşanarak soluğu Beyrut'ta aldı. Lübnan'ın toplumsal bir devrimin kıyısında gezindiğini gözleriyle gören Macron, iki temel rakiple zaman yarışı içinde olduğunu anlamıştı.

Bu rakiplerden birincisi ve tüm emperyalist-kapitalist sistem için ölümcül olanı, emekçi sınıfların iktidarıyla sonuçlanacak bir toplumsal devrimdi. İkincisi, birincisi kadar tehlikeli olmasa da yine de Lübnan'ın kaptırılmaması gereken diğer emperyalist devletler ve bölge gerici devletleri idi. Macron durumu şu sözlerle özetliyordu:

"Kardeşlik ve yardım söz konusu. Yanılmayın. Çok taraflılığa ve Lübnan halkının çıkarlarına inanan Fransa rolünü oynamazsa, Lübnan'ın iç işlerine karışan İranlılar, Türkler, Suudiler ve bölgedeki diğer güçler olacak. Bu ülkelerden bazıları bunu Lübnan halkının aleyhine kendi jeopolitik ve ekonomik çıkarları için yapacak"

Bu tabloda eksik olan, genel olarak emperyalistlerin, özel olarak Fransız emperyalistlerinin ve onlar adına Macron'un hesaba katmadığı, katmak istemediği Lübnan proletaryası ve emekçi sınıfları, yoksullarıdır.

Oysa tam da bu sınıflar, Lübnan toplumunun bu temel bileşenleri bir yıldan fazla bir zamandır burjuva egemenliğe, burjuva sınıfa karşı ayaklanma halindedir. Ayaklanmanın başladığı ilk günlerden başlayarak, sadece başbakan Said Hariri'nin değil tüm hükümetin ve onlarla birlikte asalak bürokrasinin, sömürücü sınıfların gitmesi anlamında "hepsinin gitmesini istiyoruz" sloganını bayraklarına yazmışlardır.

Lübnan emekçi sınıfları, bir toplumsal devrim istiyorlardı.

Beyrut'u, dolayısıyla Lübnan'ı yıkıma uğratan büyük patlamayla birlikte toplumsal devrim bir zorunluluk haline geldi.

Emperyalistler, Lübnan halkını, emekçi sınıflarını yoksulluktan kurtaramazlar. Aksine onlar Lübnan'a emekçi sınıfların damarlarında kalan son kan damlalarını bir kene gibi emmek için gelirler. Bugüne kadar yaptıkları budur, bundan sonra yapacakları da farklı olmayacak.

Lübnan'da emekçi sınıfların proletarya önderliğinde politik iktidarı ele geçirmeleri için gerekli tüm koşullar fazlasıyla var. Burjuvazi, egemen, yöneten bir sınıf olmaktan çıkmıştır. Macron'un telaşlı, panik ruh halinin nedeni de budur.

Proletaryanın önderliğinde emekçi sınıfların devrimci iktidarı bütün bankalara, büyük üretim araçlarına, fabrikalara, finans kurumlarına, büyük iç ve dış ticarete ve toprağa el koyarak; tüm bunları toplum adına kamulaştırarak Lübnan'ı, Lübnan toplumunu kurtarabilir.

Büyük patlama Lübnan krizinin nedeni değil. Ekonomik ve politik kriz, kitlelerin açlık ve yoksulluğu uzun zamandır, derinleşerek sürüyordu. Beyrut'u yıkan patlama tüm bunları bir araya getirdi, birleştirdi; burjuva egemenliği dağılma noktasına getirdi.

Lübnanlı komünistler bu tarihi koşullardan burjuva egemenliğe son vermek ve emekçi sınıfların iktidarını kurmak için yararlanmayı bilmeliler. Burjuva egemenlik için çizdiğimiz tüm kara tabloya rağmen, proletarya ve emekçi sınıflar bir ayaklanmayla politik ve ekonomik iktidarı ele geçirmezlerse burjuva sınıf için çıkışsız bir durum yoktur. Burjuva sınıf, emperyalistlerin de desteği ile tekrar toparlanıp egemenliğini ayakları üstüne oturabilir.

Emekçi sınıfların acı ve yoksulluğunu katlayan büyük patlama aynı emekçi sınıfların tam kurtuluşunun koşullarını da olağanüstü olgunlaştırmış, burjuva egemenliği yıkımın kıyısına getirmiştir.

Bütün sorun Lübnanlı komünistlerin bu koşullardan gerektiği gibi yararlanmayı bilip bilmeyeceklerinde.

ÇÖKÜŞ ŞAŞKINLIĞI

Baş tarafı 1. sayfada

Sadece döviz rezervlerinin 105 milyar dolar olduğunu iddia ettiğini söylemiş olalım, yeter. Oysa 31 Temmuz itibarıyla brüt döviz rezervi 46,6 milyar dolar. Ve son bir haftada 4,3 milyar dolarlık rezerv erimiş durumda. Kalır elde 42 milyar dolar. Buna altın rezervini ekleseniz 86 milyar dolar olur. Bu rakam yanılmamacasından yola çıkarak yaptığı konuşmada sıraladığı diğer rakamlara dair bir fikir edinebilirsiniz.

Saray'ın tüm sözcüleri "ekonomiyi saldıraları püskürteceğiz" yavan lapa-sıyla durumu geçiştirme, tabanına mesaj verme derdinde. Oysa "dış mihrak" arayacaklarına son iki haftada Türkiye'deki döviz mevduatlarındaki artışa baksalar her şeyi anlayacaklar. Sadece son iki haftada döviz mevduat miktarı yaklaşık 9 milyar dolar artmış! Bunun yarısı tüzel kişilikler, yani şirketler. Diğerleri de parası olup dövize yatırırlar. Alın size "ekonomimize saldıran dış mihraklar"!

Hep söylüyoruz. Yaşananlar tam bir kara mizah.

Yine de Saray'ın ve Damat'ın hakkını yememek lazım. Evet ortada muaz-



zam bir beceriksizlik var. Yağma, rüşvet, adam kayırma var. Ama tüm bu ve benzeri çürümüşlük, ekonominin bu hale gelmesinin sebebi değil. Bu çürümüşlüğü kendisi de zaten ekonominin, ve bir bütün olarak burjuva düzenin mevcut evriminin bir sonucu. Kapitalizmin olağan kriz ve çöküş dinamiklerine Türkiye kapitalizminin yapısal sorunlarını ekleyin. Bunların üzerine de mevcut dinci faşist iktidarın (ve onun doymak bilmez avanesinin) yağma ve talanını, beceriksizliklerini koyun. Karşınıza bugünkü Türkiye çıkar.

Ve bu yüzdendir ki, mevcut durumdan kurtulmaksa asıl mesele, derdiniz RTE ve ekibinin yerine aynı Türkiye'nin başka ekiplerini getirmek olamaz. Çıkış yolu asıl temeli ortadan kaldırmaktan geçiyor.

"ŞEYH UÇMAZ, MURİDİ UÇURUR"

Baş tarafı 1. sayfada

Tüm ekonomik veriler, tablolar, grafikler ve rakamlar Türkiye'nin ekonomik gücünü dost düşman herkese göstermektedir".

"Ebru Ve Aytaç Yaşasın"

Ölüm orucunda olan avukatlar için İstanbul, Ankara ve Mersin eylemler gerçekleştirildi.

İstanbul Bakırköy'de ölüm orucunda olan avukatlar için, Av. Ebru Timtik'in kaldırıldığı Dr. Sadi Konuk Hastanesi önünde açıklama yapıldı.

Ölüm orucunda olan avukatların tahliye edilmesi istenilen açıklamada Necdet Özsaygın anıldı. Av. Aytaç Ünsal'ın üniversiteden arkadaşı ÇHD YK üyesi Ergin Sözen bir konuşma gerçekleştirdi. Konuşmada "Bugün Aytaç içerde biz buradayız. Bize bir şey olduğunda başkaları burada olacak. Devlet basit bir şey yapacak, kanunu kendisi çıkartıyor, uygulayacak da. Bizim meslektaşlarımız yalancı beyanlarla cezalandırıldı. Onlar ölecek, biz ne yapacağız? Arkadaşlarımızı yaşatacağız. Necdet amcanın da anısına saygı ile eğiliyorum." denildi.

Ankara'da Ebru Timtik ve Aytaç Ünsal'ın Yargıtay'daki dosyalarının incelen-

iş gelip, TUİK rakamlarının gerçeği yansıtıp yansıtmadığına dayanıyor. Günlük yaşamına ve yaşadığı geçim sıkıntısına bakan insanlar zaten TUİK'in uçuk rakamlarının gerçeği yansıtmadığını biliyor; ama gerçekliği eğip bükerek yaratılmak istenen algı yönetimiyle nereye kadar gidilebilir ki! Ortada bir uçuş değil çöküş olduğunu er ya da geç herkes görecektir!

mesisi için Yargıtay önünde toplanan avukatlara polis engel oldu. Uzun süren tartışmaların ardından polis avukatların açıklama yapmasına izin vermeden saldırı. Polisler tarafından ablukaya alınan avukatlar birbirlerine kenetlenerek, polis saldırısı altında açıklama yaptılar, "Arkadaşlarımız Adli Tıp Kurumu'nun hapishanede kalamazlar raporu vermesine rağmen hastaneye kaçırılmışlardır. Bizler arkadaşlarımızın serbest bırakılmasını istiyoruz" dediler.

Mersin'de avukatların Mersin Adliyesi önünde gerçekleştirdikleri eylem 4.gününde de devam etti. Adliye önünde oturma eylemi olarak süren eylemde "Adalet Sağlansın. Ebru ve Aytaç Yaşasın" pankartı açıldı. Açıklamada sık sık "Ebru ve Aytaç Onurumuzdur" sloganı atıldı.

Eylemde yapılan açıklamada, Timtik ve Ünsal'ın yaşamlarının tehlikede olduğuna dikkat çekilerek, taleplerinin karşılanması istendi.

Batman/Tempo Çağrı Merkezi'nde İşçi Kıyımı



Tempo Çağrı Merkezi işçilerinin işten çıkarılması ve tehditlerin devam etmesi üzerine İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) ve Emegin Gücü Derneği de işçilerle dayanışma için bir açıklama yayınlayarak işçilerin mücadelesine destek çağrısı yaptı.

İşçi Temsilcileri Konseyi (İTK) ve Emegin Gücü Derneği tarafından yapılan açıklama şöyle:

Batman'da haksız nedenlerle ve 25/2 maddeden işten atılan Tempo Çağrı Merkezi işçileri ile İTK/Emegin Gücü olarak bir araya gelip işçileri dinledik.

Daha önce de işçi kıyımları ve mobbing ile gündeme gelen Tempo Çağrı Merkezi, işçilerin iş akdinin feshine gerekçe olarak yüz kızartıcı suçlamalarda bulunuyor! Aslında işçilerin bütün haklarının gaspı anlamına gelen bu suçlama iyi biliniyor.

Zira işçi kıyımı yapan sermaye sınıfı, bu silahı hiçbir kanıt göstermeden işçilere karşı kullanıyor.

Tempo Çağrı Merkezi işçileri, son derece kararlı. Suçlamaya konu maddenin geri çekilmesini, tazminatlarıyla beraber diğer haklarının eksiksiz verilmesini istiyorlar. Tempo patronu işçileri tehdit, şantaj ve iftiharlar yoluyla caydırmaya çalışıyor. İşçilerden bazılarının evinin önüne çetelerini yolluyor, zaten işçilerden Yunus Emre Yıldız'ı nasıl tehdit ettikleri ses kayıtları ile kanıtlandı.

İşçiler haklarını almakta, yapılan yüzüstlüğü teşhir etmekte kararlılar. Bizler de başta Diyarbakır İTK/Emegin Gücü olmak üzere işçilerimizin yanındayız. Herkesi Batman Tempo Çağrı Merkezi'nde mağdur edilen işçileri desteklemeye, seslerine ses olmaya çağırıyoruz.

İTK/Emegin Gücü- Diyarbakır

Lübnan'da Eylemler

Lübnan'ın başkenti Beyrut'ta, 4 Ağustos Salı günü meydana gelen ve en az 154 kişinin ölümüne 5 bine yakın kişinin de yaralanmasına neden olan patlamadan hükümeti sorumlu tutan halk 6 Ağustos günü sokaklara çıktı.

Yaşanan facianın hükümetin ihmaldinden kaynaklandığını söyleyen Lübnanlılar parlamento binası yakınlarında toplandı. Öfkeli kitle gaz bombalarıyla dağıtıldı, çok sayıda kişi yaralandı.

Lübnan'da 8 Ağustos günü yaşanan ağır ekonomik kriz nedeniyle hükümet karşıtı büyük bir miting planlanıyordu.

Şehrin bir bölümünü yok eden patlamada en son netleşen rakamlara göre 154 kişi öldü, 5000'den fazla kişi yaralandı. Ve liman bölgesinde kaybolan kişilerin sayıları ve kimlikleri de belli değil. Güvenlik güçleri, patlamadan sorumlu tuttıkları 16 kişiyi gözaltına aldı.



BTS Adana'dan Sürgün Protestosu

TCDD'da sürgünler devam ediyor. Mayıs ayında aralarında çok sayıda BTS üyesinin de bulunduğu 84 demiryolu işçisi çeşitli gerekçelerle sürgün edilmiş ve sürgünlere karşı Ankara'ya yürüyüş yapılmıştı.

Adana'da BTS şube yöneticisi Turan Erdoğan da sürgün edildi. Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası (BTS) Adana Şubesi üyeleri, şube yöneticilerinden Turan Erdoğan'ın Osmaniye'ye sürgün edilmesini basın açıklaması yaparak protesto etti.

Adana Garı önünde "Baskı Sürgün Keyfi Uygulamalara Boyun Eğmeyeceğiz" pankartı açan BTS üyelerine çok sayıda Eğitim-Sen üyesi de destek verdi.

BTS Adana Şube Başkanı Tonuç Özkan, hukuk ve adalete sığmayan sürgün uygulamalarına maruz kaldıklarını ifade ederek, yöneticileri Turan Erdoğan'ın TCDD Trafik Daire Başkanı Abdullah Özcanlı ile bir tartışma sırasında yaşanan tartışmadan



sonra sürgün edildiğini aktardı.

Özkan, "4688 Sayılı Sendika Kanunu'na göre sendika işyeri temsilcileri ve yöneticileri isteği dışında çalıştığı yerden başka yerde çalıştırılmaz. Örgütlenme çalışmalarının engellemesini esas alan bu yasaya uymayan TCDD yöneticileri derhal bu yanlıştan vazgeçmelidir" dedi.

Şube yöneticisi Erdoğan'ın görevlendirilmesinin iptal edilerek işyerine iadesinin sağlanması gerektiğini belirten Özkan, "Buradan bir kere daha bu hukuk dışı ve keyfi uygulamalardan korkmadığımızı, bu baskılara karşı susmayacağımızı ve kendilerine itaat etmeyeceğimizi söylemek istiyoruz" dedi.

Sürgün edilen Turan Erdoğan da tüm baskı ve hukuk dışı uygulamalara boyun eğmeyeceklerini, mücadele edeceklerini söyledi.

ODTÜ Mezunları Derneği'nde TİS İmzalandı

DİSK Dev Turizm-İş Sendikası ile ODTÜ Vişnelik Sosyal Tesisleri arasındaki Toplu İş Sözleşmesi (TİS) görüşmelerinden sonuç çıkmaması üzerine önceki gün ODTÜ

Vişnelik Sosyal Tesisleri çalışanlarının başlattıkları grev, TİS imzalanması üzerine sonlandırıldı.

Dev Turizm-İş, gece saatlerinde yaptığı açıklama ile TİS sürecinin imza altına alındığını ve üyelerinin yaptıkları grevin başarıyla sonuçlandığını duyurdu.

Kadınlar Daha Fazla Çalıştı

Birleşmiş Milletler (BM) Kalkınma Programı, Mayıs ayında Türkiye'de 2 bin 400 kişi ile görüşerek bir anket çalışması yaptı.

Euronews'in haberine göre, Avrupa ve ABD gibi devletlere benzer şekilde Türkiye'de de koronavirüs salgını döneminde kadınlar ev işi gibi "ücretsiz çalışma" diye tabir edilen işlerde erkeklerden çok daha fazla mesai yaptı. Türkiye'deki kadınlar salgın sürecinde erkeklere nazaran 4 kat daha fazla ev işi yaparken, hasta ve çocuk bakımı gibi işlere de yine aynı oranda uzun mesailer harcadı.

Salgın sebebiyle uygulanan karantina döneminde erkeklerin evde geçirdiği zaman ve evden çalışma sü-



releri artarken, bu durum ev işi yapma ya da hasta ve çocuk bakımı gibi işlere yansımada.

Araştırmaya göre çalışan erkeklerin büyük çoğunluğunun iş saatlerinin azalması sebebiyle, kadın-erkek arasındaki gelir adaletsizliği düşüş gösterdi. Ancak ev işi ya da ücretli iş dahil edildiğinde kadınların genel olarak çalışma saatleri erkeklere oranla hayli yükseldi.

Bir İşçi Daha Yaşamını Yitirdi

Aksaray'da, geri dönüşüm fabrikasında çalışan 50 yaşındaki işçi Mehmet Dağ, mesai arkadaşının kullandığı forkliftin altında kalarak, yaşamını yitirdi.

Aksaray Organize Sanayi Böl-

gesi'ndeki geri dönüşüm fabrikasında meydana gelen olayda, Hüseyin Doğan, yük taşıdığı forkliftle manevra yaptığı sırada, mesai arkadaşı Mehmet Dağ'a fark edemeyerek, çarptı. Dağ, forkliftin altında kaldı. İhbarla gelen sağlık ekibi, sıkıştığı yerden çıkarılan Mehmet Dağ'ın yaşamını yitirdiğini belirledi. Olayla ilgili soruşturma başlatıldı.

Vakalar Neden Artıyor?

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendikası (SES), “normalleşme” sürecinin ardından son haftalarda yaşanan vaka artışları ile ilgili Ankara’daki genel merkezinde bir basın toplantısı düzenledi.

Açıklamada, “Ancak yoğun mücadelemize, sağlık emekçilerinin tüm çabalarına rağmen sendikamızın, TTB’nin, meslek örgütlerinin ve bilim insanlarının tüm uyarılarına kulak tıkanarak sürdürülen/ aslında sürdürülemeyen salgın yönetimi, bugün vakalarda karşı karşıya olunan artışın sorumlusudur” denildi.

SES 1 Haziran’dan itibaren başlayan “normalleşme” adımlarının ardından artan vaka sayılarının nedenlerini şöyle sıraladı:

-Salgının en başından itibaren salgının durumuna ilişkin bilimsel ve yeterli veriler şeffaf biçimde sağlık emek ve meslek örgütleri, sağlık emekçileri ve halkla paylaşılmamıştır. Geline aşamada ise, günlük olarak çok sınırlı şekilde duyurulan hasta bilgileri de değiştirilmiştir. Toplam yoğun bakım hasta sayısı ve toplam entübe hasta sayısı açıklanan tablolardan çıkartılmıştır.

-Vakalara ilişkin veriler, artık şeffaf olmama, salgının durumunu anlayacak verileri paylaşmama noktasını çoktan geçmiştir. Son günlerde resmi kurumlar tarafından yapılan açıklamalar dahi birbiri ile çelişki oluşturacak bilgilerle doludur. Valilikler, Sağlık Müdürlükleri, Belediyelerden yapılan açıklamalar, duyurulan “ek tedbirler” ile Sağlık Bakanlığının açıkladığı vaka bilgileri birbiri ile uyumsuzdur.

-Salgının başlangıcından itibaren halkın sağlığından çok ekonomik ihtiyaçlar baz alınarak süreç yönetilmiştir. Zorunlu üretim alanları dışında üretimin durdurulmamış olması; evde kal çağrıları yapılırken milyonlarca emekçinin tedbirsiz alanlarda çalışmaya zorlanması; sermaye için doğrudan teşvik yasaları çıkartılırken, insanların evde kalmayı tercih edebileceği ekonomik ve sosyal destek sağlanmamış olması; en önde ve risk altında çalışan sağlık emekçilerinin, yeterli sayıda sağlık çalışanının olmadığı ve yetersiz ekipmanla alanda baş başa bırakılmış ve yeterince korunmamış olması, ciddi sorunlarla sürecin işlenmesine neden olmuştur.

-Salgının başından beri bilimsel olarak izlenmesi gereken süreçlerden biri de aktif vakaların tespit edilmesi, temaslıların tespit edilerek test yapılması ve izolasyon sağlanması idi. Yeterli sayıda test yapılmamasından, temaslıların tamamının tespit edilerek izole edilmesinin sağlanmasında ciddi eksiklikler oluşmuştur. Sağlık emekçilerine rutin test yapılması gerekirken bu yapılmamış olmakla birlikte temaslı sağlık emekçilerine dahi test yapılmasında çok ciddi sorunlar ortaya çıkmıştır.

-1 Haziran’da yeni bir süreç başlatılması kararının yanlışlığı yanında, bu süreçte Sağlık Bakanlığının kendi yayınladığı rehberdeki zorunlu uygulamaları dahi hayata geçirmemiştir.

-Salgın ilerlemekte, vakalar artmaktadır. Önümüzdeki dönem gribal enfeksiyonların da yaygınlaştığı dönemler olacağından endişemiz daha da artmaktadır. Bu nedenle, artık salgınla mücadele için zaman kaybetmeden gerekli tüm önlemler hızla alınmalıdır. Önümüzdeki sürecin önemli gündemlerinden biri de okulların açılmasıdır. Bu koşullarda okulların bu ortamda açılması doğru değildir.

-Tüm bu tablo içerisinde gerekli ve yeterli tedbirler alınmadığı için salgın boyunca ne yazık ki 51 sağlık emekçisi hayatını kaybetmiştir. Binlercesi enfekte olmaktadır. Hayatını kaybeden her bir

sağlık emekçisinden sonra nedenler ve eksiklikler tespit edilip nerede yanlış yaptık denilerek, tekrar can kaybı yaşanmaması için tedbirlerin düzenlenmesi gerekirken ne yazık ki hiç bir kaybımızdan ders çıkartılmamaktadır. Tedbirlerdeki eksiklerde ısrar edilmekte, canlarımız, hayatlarımız riske atılmaktadır.

-Sağlık emekçileri, artan vaka sayıları ve sağlık kurumlarının yoğunluğunda halen çok yoğun şekilde, hakları sağlanmadan-sağlıkları korunmadan riskleri artarak çalıştırılmaya devam edilmektedir. Sağlık emekçilerinin salgın döneminde acil sorunlarının hemen vakit kaybetmeden çözülmesi gerekmektedir.

-Sağlık emekçi sayısı Türkiye’de zaten yetersizdir. OECD ülkeleri ile karşılaştırıldığında en az 75 bin doktor, 605 bin hemşire açığı vardır. Salgın koşulları da eklendiğinde daha fazla sağlık emekçisine ihtiyaç varken, iktidar ısrarla sağlık emekçisi istihdamını yeterli düzeye getirmemekte; mevcut sağlık emekçileri ile süreci yürütmektedir.

-Sağlık emekçilerine test yapmaktan kaçınmaktan vazgeçin. Sağlık emekçilerine rutin test uygulamasını bir an önce başlatın. Pozitif çıkan sağlık emekçilerini hiç bir koşul altında çalışmaya zorlamayın. tedavileri bittikten sonra 14 günlük karantina süresini bitirmeden çalışmaya zorlamayın. Temaslı sağlık emekçilerinin tamamına, semptom gösterip göstermediğine bakmaksızın test yapın, gerekli tedavi ve izolasyonu sağlayın.

-60 yaş ve üzerinde olan, kronik hastalığı olan, gebelik tespitinden itibaren tüm hamileler, süt izninde olan, engelli olan tüm sağlık emekçilerinin idari izinli sayılması için gereken düzenlemeleri bir an önce hayata geçirin. Sağlık Bakanlığının 1 Haziran sonrasında kısıtlamalar getirerek yayınladığı salgında çalıştırılmayacak kronik hastalıklar listesini tekrar düzenleyin, genişletin.

-KKE temininde halen yetersizlikler bulunmaktadır. 1 Haziran sonrasında KKE sağlanmasında sorunlar daha da artmıştır. Tüm sağlık emekçilerine yeterli- uygun nitelikte ve kalitede KKE teminini sağlayın. KKE sağlamadığınız sağlık emekçilerini çalışmaya zorlamayın.

-Covid-19 iş kazası ve meslek hastalığıdır. Enfekte olan sağlık emekçilerinin iş kazası-meslek hastalığı bildirimini yapılması önündeki tüm engelleri kaldırın.

-Sağlık kurumlarında 1 Haziran’dan itibaren kaldırılan dönüşümlü çalışma uygulamasını tekrar başlatın. Sağlık emekçilerinin yeterli dinlenme haklarını yok saymayın.

-Sağlık emekçilerine salgın bahanesi ile görevleri dışında keyfi- yazılı ya da yazılı olmayan görevlendirmeler yapılmasını engelleyin ve angarya iş yüklemeyin.

-Sağlık emekçilerinin yıllık izinlerini sınırlandırmayın, iptal etmeyin. Dinlenme olanakları yaratın. Sağlık emekçisi sayısının artırılması için iktidara baskı yapın.

Salgının başından itibaren sağlık emekçilerine tavandan verileceği iddia edilen döner sermaye ödemelerinde çok ciddi eşitsizlikler, adaletsizlikler ve ödenmeme durumları yaşanmıştır. 1 Haziran sonrasında bu eksik ödemeler ise tamamen kaldırılmıştır. Dönüşümlü çalışmadan kaynaklanan İdari/senelik izin, nöbet ücreti vb. hakları verilmemiştir. Sağlık emekçileri risk altında çalışırken ekonomik ve sosyal hakları da gasp edilmiştir. Sağlık emekçilerinin ayırım gözetmeksizin tamamının insanca yaşayacakları, emeklerinin karşılığı olacak temel ücret alabilmeleri, en düşük temel ücretin yoksulluk sınırının üzerine çıkartılması için acilen düzenleme yapılmalıdır.

#ÖzgürlükEllerimizde



Genç yaşında binlerce zorlukla yaşamını devam ettirmeye çalışan genç arkadaşım,

Liselerde-üniversitelerde aldığın eğitim bilimsel olmaktan uzak, hatta gün geçtikçe gerileştiriliyor. Anadilde, parasız ve fırsat eşitliğine dayalı bir eğitim alamıyorsun. Üniversiteyi bitirdikten sonra, kendi mesleğini yapamıyor ve işsizlikle karşı karşıya kalıyorsun. Sırf bu yüzden psikolojik sorunlarla boğuşan, bir çözüm yolu bulamayıp intihar eden birçok arkadaşımız var.

Genç yaşlardan itibaren fabrikalarda, atölyelerde çalışıyorsun. Hayatının en güzel dönemini, gençliğini makinelerin dişlileri, çarkları arasında geçiriyor, en temel ihtiyaçlarını bile karşılamayan asgari ücretle geçinmeye çalışıyorsun.

Genç bir kadınsan hayatının her yanı baskı, yaşamına müdahale, güvensizlik ve şiddetle çepeçevre. Kadınların öldürüldüğü, şiddete-tacize-tecavüze uğradığı, kanunların tecavüzcüleri koruduğu bu topraklarda kendini güvende hissetmiyorsun. Geceleri özgürce dışarı çıkabildiğin, kimsenin sana karışmadığı, ne giydiğine, nasıl güldüğüne müdahale etmediği bir dünya istiyorsun.

Ekonomik kriz, eşitsiz yaşam koşulları, geleceksizlik, işsizlik, yozlaşma, baskı... Ve bütün bunların pandemiyle birlikte derinleşmesi... Bu sorunları yaşayan yalnızca sen değilsin. Kapitalizmin egemen olduğu gezegenimizin her yerinde milyonlarca genç arkadaşımız bizimle aynı durumda, kapitalist sistemin sömürüsüne, yaşamdan kovulmaya, geleceksizliğe, devlet baskılarına maruz kalarak hayatına devam etmeye çalışıyor.

Tam da bu yüzden SANA SESLENİYORUZ; YALNIZ DEĞİLSİN! El ele verip, tırnağımızla, dişimizle, kitabımızla, işimizle, kavgamızla kuracağımız yeni bir dünya var. Evet, sana sesleniyoruz! Sesimizi duy ve gel hep bir ağızdan beraber söyleyelim umudun türküsünü! Yükseltelim sesimizi, haykıralım!

-Bizi işsizliğe, geleceksizliğe, gerici, nitelsiz eğitim sistemine mahkum edenlere,

-Tacizcileri-tecavüzcüleri iyi hal indirimleriyle aklayanlara,

-Pandemi sürecinde hayatlarımızı yok sayıp bizi çalışmaya zorlayanlara,

-YKS ve LGS sınavlarını bütün tepkilerimize rağmen ertelemeyip, bizi kalabalık sınıflarda sınava girmeye mahkum edenlere,

-Sosyal medyaya getirilen sansürlerle, yasaklarla gözümüzü korkutmaya, sesimizi kısma çalışanlara,

-Burjuva televizyon kanallarında kadına yönelik şiddeti, baskıyı, kadının köleliğini meşrulaştırıp LGBTİ+ bireylerin yaşam alanlarını kısıtlayanlara karşı harekete geçelim; öfkemizi, yeni bir dünya isteğimizi hep birlikte haykıralım. Dünyanın her yanı eylemlerle, ayaklanmalarla sarsılırken toplumun en dinamik ve militan kesimi olan biz gençliğin bu yıkıcı ve yaratıcı ruhunu kuşanalım.

Şimdi söz yerini eyleme, durağanlık yerini harekete, bekleme yerini öne çıkmaya bırakmıştır. Gelmekte olana kulak verelim. Özgür bir dünyayı kendi ellerimizle kuracağız!

Devrimci Öğrenci Birliği (DÖB)